
ok KG : ® 

G R O E N 

H / P V D A HEERHUGOWAARD 

Heerhugowaardse 
Onafhankelijke 
Partij CDA 

A M E N D E M E N T 
Datum ingekomen 
Volgnummer 

Onderwerp: armoedebeleid 
naar aanleiding van agendapunt 3A, RB2012072 bijlage A Voorjaarsnota 2012 

Status \jT\(^^(ŷcks2^s 
Registratienummer 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 28 juni 2012. 

Overwegende dat: 
» de raad bij de bezuinigingen de minima zoveel als mogelijk wi l ontzien; 
» het uitgangspunt één euro uit Den Haag is één euro in Heerhugowaard ook een belangrijk 

kader voor de raad is; 
» het budget voor armoedebeleid zoals opgenomen in de Voorjaarsnota onvoldoende is om 

aan bovenstaande uitgangspunten invulling te geven; 
» de uitvoeringskosten voor het Armoedebeleid veel lager kunnen en dienen te worden; 

z.o.z. z.o.z. 



Besluit: 

In de Voorjaarsnota 2012, paragraaf 4.3 punt K , pagina 27 "In de commissie M O van juni 
zullen de voorstellen hiertoe worden gepresenteerd" te vervangen door: 

"Binnen het armoedebeleid zijn de volgende keuzes gemaakt: 
o schuldhulpverlening dient onderdeel uit te maken van de WMO-activiteiten; 
o er dient jaarlijks 6 10.000 opgenomen te worden in de begroting Armoedebeleid voor 

de voedselbank; 
o er dient jaarlijks E 5.000 opgenomen te worden in de begroting Armoedebeleid voor 

informatie- en voorlichtingsmateriaal; 
o de inkomensnorm voor individuele bijzondere bijstand wordt conform de categoriale 

regelingen verlaagd naar 1\0Vo van het wettelijk sociaal minimum; 
o de overwaarde van een eigen woning wordt niet als vermogen meegenomen in de 

vermogenstoets tenzij daar een wettelijke plicht toe bestaat; 
o een bedrag van 6 64.000 voor inkomensondersteunende individuele bijzondere 

bijstand wordt opgenomen in de begroting Armoedebeleid; 
o de collectieve ziektekostenverzekering blijft ongewijzigd; 
o de Huygenpas blijft ongewijzigd; 
o de toeslag chronisch zieken en gehandicapten wordt samengevoegd met de 

seniorentoeslag, waarbij de overwaarde van een eigen woning niet als vermogen wordt 
meegenomen in de vermogenstoets. De toeslag voor chronisch zieken, gehandicapten 
en senioren wordt vastgesteld op 6 250 per persoon; 

o de langdurigheidstoeslag wordt vastgesteld op 6 250 voor een alleenstaande, E 300 
voor een alleenstaande ouder en 6 400 voor een gezin; 

o de maximumbedragen van het Schoolfonds worden gesteld op 6 75 voor 
basisschoolleerlingen en 6 200 voor middelbare scholieren; 

« Op basis van bovenstaande keuze is het benodigde budget voor de verstrekkingen 
e 975.000; 

» de financiële ruimte wordt gevonden in de verlaging van de uitvoeringskosten van het 
Armoedebeleid, zijnde 6 1,6 mij minus 6 975.000 maakt ë 625.000.'*' 

en gaat over tot de orde van de dag. en gaat over tot de orde van de dag. 

fractie V V D fractie HOP fractie C D A iřact i fractie PvdA 

5Ë ì 

r 

z.o.z. z.o. 


